Art. 4 d.

Quand un femme héritage approuvé de son
 autorité prius de années de son héritage de
 son son mari; elle se marie de son
 et de son d'icelle n'est adhérent a l'ordonnance
 aux héritages, charges, et obligations de son
 de son mari, et ainsi, et prius de son
 droit coutumier de mariage non obstant
 quelqz renouciation qu'elle ait fait ou
 voudrait faire au contraire: n'est que
 par coutumier, aut héritage fut aut
 ment des héritages

Approuvé de son autorité, aut renouciation
 de son si coll. l. si l'ordonnance 71. §. fin n. fin.

ff de acq. 320, et amply ut est in pte per
arrest du grand conseil au profit de Jehan
Rambry veuf de Jany de la Gabelle et
prejudice de Jany de Brins conformations
de la sentence du conseil de flandre. et
celle aussy conformations de la sentence
de Jehan de Lille, bon: cout. 27. n. 102.
vds par. seq. nota sui. et pny a autres actoy
contes illi que deuy annotacens l. ob 28
annotas. n. 24 ff. de actio: de: annota: aut
mend sui veit qui apres avoir edonne illi
ppurvil duos d'indue de bidus et
d'illid si pour celles illi estoit pour sui
uables apres la renouciatioy.

Quid si vos par uay amouit et quid si
vos dolo fecerit et quod magis presumatur
impetra quam dolus si biltum data sibi
a marito facta et portandit balt et lib
statutorum verb. bxor 11. 1677.

sy illi per istos redende de tolle im
mixtioy vds nol. ad cout. 7. tit de droit
b'f'is 13 verb.

N'est que par conuention autouptuelle
faite autouptuelle de b'f'is: plusieurs fidu-
nent que si par le trait de mariage
est portee que la veufue succei uant sans
d'illid et d'outant d'aduit edude certain
sommis avec la clauz que moyenant ce
tout le rest de bidus luy appartend et
ou sans ette clauz que b'f'is autouptuelle
de b'f'is et que portant illi pour sans
l'adit p'ent d'immunitioy app'ed'ed'ed'
tantes b'f'is de bidus de soy aut b'f'is p'cius
vds en la null. l. bi vds p'ed'ed'ed'ed' 5. 7.
et b'f'is de droit de b'f'is

vids ad hoc vno argut: ad cout. b'f'is: tit:
de mariage art. 415. glo. 3. l. bi citat. l.
si b'f'is 71. d. liquis fuis et d. b'f'is ff. de acq.
320: et plerans q' b'f'is b'f'is b'f'is

Nonobstant quelqu'ordonnance qu'ils en
ait fait, s'ils ont aux biens et dettes.

Art. 49

Les biens acquis par le mariage de son mari à
quelqu'occasion de son mariage de son mariage
et dettes de son mariage et son mariage
conjointement ou de son mariage de son mariage
et dettes, n'est que par part. Elle en fait
partie: et en perdant l'un, elle est partie
de l'autre.

Un bien, si par de son mariage, constitue
matrimonial.